
 

1/5 

 

 

Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 1690467012 
 

 

 

  

 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 

člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 

kterou zastupuje 

Mgr. Jiří Pavlas, vedoucí upisovatel, Korporátní a průmyslové pojištění          

Mgr. Eva Bernatová, manažer, Korporátní a průmyslové pojištění          

(dále jen „pojistitel“) 

 

a 

 

Mendelova univerzita v Brně 
Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno, Česká republika, IČO 62156489 

kterou zastupuje 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka, příkazce operace 

Ing. Libor Sádlík, DiS., kvestor, správce rozpočtu 

(dále jen „pojistník“) 

 

 
 

uzavřeli tento dodatek č. 3 k pojistné smlouvě o pojištění majetku a o pojištění odpovědnosti 
(dále jen „pojistná smlouva“) 

Na základě dohody obou smluvních stran došlo ke změně pojistné smlouvy.  
 
 
 
 
 
 
 

Makléřská doložka  
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem OK Group a.s., se sídlem Mánesova 3014/16,  

612 00 Brno, Česká republika, IČO: 25561804, (dále jen „zplnomocněný makléř“) smlouvu, na jejímž základě 

zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je pověřen 

správou této pojistné smlouvy.  

 

Korespondenční adresy 
Pojistitel: Generali Česká pojišťovna a.s., Na Pankráci 123, 140 21 Praha 4, Česká republika 
Pojistník: je shodná s adresou pojistníka 

   

 

 

Pojistnou smlouvu vystavila XXXXX. 

 

 



 

2/5 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

I.1. Pojišťovna a pojistník uzavřeli pojistnou smlouvu č. 1690467012 o pojištění majetku a odpovědnosti 
(dále jen „pojistná smlouva“). 

I.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy 
způsobem uvedeným v ustanovení bodu II. tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

 

II. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY 

II.1. Ustanovení bodu 2.1. Předmět pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika pojistné smlouvy se 
rozšiřuje o položku č. M14 s následujícím zněním: 

Pol. č. 
Specifikace předmětu pojištění 

Pol. S = stavby, M = věci movité, N = náklady 

Pojistná částka       
(limit plnění               

1. rizika) v Kč 

M14 Soubor ohradníků vč. příslušenství dle účetní evidence. 1 155 740 

 
 
II.2. Ustanovení bodu 2.2. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 

Pro předmět pojištění specifikovaný v  bodu 2.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro 
případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými 
pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány 
níže uvedené spoluúčasti. 

 

Pro pol. č. Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí Spoluúčast v Kč 
S1, M1-14, 

N1-4 
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu 5 000  

S1, M1-12,14, 
N1-4 

Povodeň nebo záplava 5 000 

S1, M1-12,14, 
N1-4 

Vichřice nebo krupobití 5 000  

S1, M1-10, 14, 
N1-4 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin 5 000  

S1, M1-10, 14, 
N1-4 

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů  5 000  

S1, M1-10, 14, 
N1-4 

Tíha sněhu nebo námrazy  5 000  

S1, M1-10, 14, 
N1-4 

Zemětřesení  5 000  

S1, M1-10, 14, 
N1-4 

Voda vytékající z vodovodních zařízení, Zamrzání vody ve vodovodním potrubí a 
rozšíření rozsahu pojištění v rozsahu bodu 2.4.7. této pojistné smlouvy. 

5 000  

S1, M1-10, 14, 
N1-4 

Kouř 5 000 

S1, M1-10, 14, 
N1-4 

Aerodynamický třesk 5 000 

S1, M1-10, 14, 
N1-4 

Náraz dopravního prostředku v rozsahu bodu 2.4.5. této pojistné smlouvy. 5 000 

S1, M1-10, 14, 
N1-4 

Přepětí 5 000 

S1, M1-12, 14, 
N1-4 

Atmosférické srážky 10%, min. 1 000 

S2 Pojištění skel – All risks v rozsahu bodu 2.4.1. této pojistné smlouvy. 1 000 

S1 
Poškození zateplení obvodového pláště budovy v rozsahu bodu 2.4.10. této pojistné 
smlouvy. 

1 000 

M7 
Poškození zásob v chladicích nebo mrazicích zařízeních v rozsahu bodu 2.4.11. této 
pojistné smlovy. 

5 000 

V případě, že je spoluúčast vyjádřena v procentech, jde o procentuální podíl z pojistného plnění. 



 

3/5 

Odchylně od tabulky výše se pojištění nákladů uvedených pod položkami č. N1až N4 sjednává bez         
spoluúčasti. 

Odchylně od tabulky výše je pro položku S1 pro pojistná nebezpečí v rozsahu článku 2 bodu 1 písm. a 
až i DPPSP-P resp. článku 2 bodu 1 písm. a až h DPPMP-P a dále: kouř, aerodynamický třesk a 
náraz dopravního prostředku ujednána spoluúčast ve výši 10 000,- Kč. 

 Odchylně od tabulky výše se pro pojištění položky M14 sjednává spoluúčast ve výši 20 000 Kč. 
 
II.3. Ustanovení bodu 2.3. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

2.3. Místo pojištění 

2.3.1. Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 2.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění 
sjednávají místa uvedená v tabulce níže: 

 

Pro pol. č. Místo pojištění 
S1, S2, M1 až M9,  
N1 až N4 

Areály Mendelovy univerzity v Brně, dále dle přílohy č. 2 pojistné smlouvy - Seznam nemovitostí a dále 
areály a místa po právu užívaná 

M10 Areály Školního zemědělského podniku Žabčice a KÚ Žabčice 794121, Přísnotice 736261, Lednice 679828 

M11 až M13 
Žabčice 794121, Blučina 605808, Přísnotice 736261, Lednice 679828 Pohořelice nad Jihlavou 584 801, 
Unkovice 774642, Židlochovice 796701, Měnín 693090, Rajhradice 738956, Přibice 613584, Opatovice u 
Rajhradu 711527, Hrušovany u Brna 648833, Nosislav 704865 

M14  k.ú. Nosálov, Čáslav u Verneřic, Nýdek, Řeka. 

2.3.2. Ujednává se, že kromě míst pojištění uvedených v bodu 2.3.1. této pojistné smlouvy, je pro měřicí 
přístroje, místem pojištění též území České republiky.  

II.4. Ustanovení bodu 3.1. Předměty pojištění, limity plnění 1. rizika pojistné smlouvy se rozšiřuje o 
položku č. 28 s následujícím zněním: 

 

Pol. č. Specifikace předmětu pojištění 
Limit plnění 
1.rizika v  Kč 

28 Soubor ohradníků vč. příslušenství dle účetní evidence. 1 155 740 

 
II.5. Ustanovení bodu 3.2. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

3.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 

Pro předmět pojištěný specifikovaný v  bodu 3.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro 
případ jeho odcizení, zničení nebo poškození níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou 
pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány uvedené spoluúčasti. 

 

Pro pol. č. Pojistná nebezpečí 
Spoluúčast v 

Kč 
1,3,4,6,8,10,12,13,15,17,19,21,22, 

23,24, 25,26,27,28 
Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží 5 000 

2,4,5,7,9,11,14,16,18,20,21,22, 
25,26,27,28 

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení včetně úmyslného znečištění 
v rozsahu bodu 3.4.1. této pojistné smlouvy 

5 000 

1,3,4,6,8,12,13,15,17,19,21,22 Prostá krádež v rozsahu bodu 3.4.3.této pojistné smlouvy.  5 000 

Odchylně od tabulky výše se pro položku č. 1 sjednává pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží 
vloupáním nebo loupeží spoluúčast ve výši 1 000,- Kč. 

Odchylně od tabulky výše se pro položku č. 28 sjednává spoluúčast ve výši 20 000 Kč. 
 

II.6. Ustanovení bodu 3.3. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

3.3. Místo pojištění 



 

4/5 

3.3.1. Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 3.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění 
sjednávají místa uvedená v tabulce níže: 

 

Pro pol. č. Místo pojištění 
1 až 11, 13 až 22, 
25 až 27 

Areály Mendelovy univerzity v Brně, dále dle přílohy č. 2 pojistné smlouvy - Seznam nemovitostí a dále 
areály a místa po právu užívaná 

28 k.ú. Nosálov, Čáslav u Verneřic, Nýdek, Řeka. 

12, 23, 24 Území ČR 

3.3.2. Odchylně od tabulky výše je pro pojistné nebezpečí sjednané v rozsahu bodu 3.4.3. (prostá krádež) 
sjednáno jako místo pojištění území ČR. 

II.7. Ustanovení bodu 3.5. Limity plnění a způsoby zabezpečení pojistné smlouvy se rozšiřuje o bod č. 
3.5.6. s následujícím zněním: 

 
3.5.6. Způsob zabezpečení pro soubor ohradníků vč. příslušenství – pol. č. 28 v bodu 3.1. této 

pojistné smlouvy s ročním limitem plnění ve výši 1 155 740 Kč. 
Kůly jsou zatlučeny 70 cm do země, pletivo pevně nerozebíratelně přibité na kůly. Ohrady jsou na 
vybraných místech sledovány fotopastmi. Zdroj a baterie jsou chráněny v plechové skříni, která je pod 
napětím jako ohradník (lze otevřít a vypnout jen speciálním klíčem).  

II.8. Ustanovení bodu 7.5. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

7.5. Pojistné a jeho splatnost 

7.5.1. Přehled pojistného za období od 1.1.2021 do 31.12.2021 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 
 

Název pojištění Roční pojistné v Kč 

Pojištění živelní      1 149 592 

Pojištění odcizení          57 481  

Pojištění strojů            9 000  

Pojištění elektronických zařízení          93 475  

Pojištění odpovědnosti 315 957 

Roční pojistné celkem 1 625 505  

7.5.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet pojistitele č. 19-2766110237/0100 u Komerční banky 
v Praze, variabilní symbol je číslo této pojistné smlouvy, konstantní symbol 3558. 

Pojistné ve výši 1 619 595,- Kč do 31.1.2021 – již uhrazeno. 

Pojistné ve výši 3 957,- Kč do 31.10.2021 - za změny provedené dodatkem č. 2. 

Pojistné ve výši 1 953,- Kč do 31.12.2021 - za změny provedené tímto dodatkem. 

 

7.5.3. Přehled nového ročního pojistného platného od 1.1.2022 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 

 

Název pojištění Nové roční pojistné v Kč 

Pojištění živelní      1 170 639 

Pojištění odcizení          57 481  

Pojištění strojů            9 000  

Pojištění elektronických zařízení          93 475  

Pojištění odpovědnosti 327 700 

Roční pojistné celkem 1 658 295  



 

5/5 

7.5.4. Pojistitel je povinen vystavit předpis k úhradě pojistného do 20 dnů před splatností a doručit jej 
prokazatelně pojistníkovi do 5 kalendářních dnů od vystavení. Pojistitel odpovídá za škodu, která 
vznikne pojistníkovi z důvodu nedodržení předání vystaveného daňového dokladu v uvedených 
termínech. 

7.5.5. Pro další pojistný rok je splátka pojistného ve výši 1 658 295,- Kč splatná do 31.1.2022.  

7.5.6. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojistitele uvedený v upomínce. 

7.5.7. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související 
se sjednaným pojištěním. 
 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

III.1. Počátek změn, ke kterému je vztažena změna pojistného, je stanoven na datum 1.12.2021.  
III.2. Smluvní strany při uzavírání dodatku č. 3 postupovaly podle ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Za podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu zakázky, a jejíž hodnota je 
nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na zakázku. Cena dodatečného připojištění je ve 
výši 23 000 Kč za rok, přičemž součet všech změn pojistného za pojistnou dobu činí 1,38 %, jedná se 
tedy o změnu de minimis. 

III.3. Tento dodatek je nedílnou součástí pojistné smlouvy č. 1690467012, obsahuje celkem 5 listů a je 
vystaven v elektronické podobě v pdf formátu, podepsán nejdříve pojistitelem a následně pojistníkem 
zaručeným elektronickým podpisem. Pojistník po svém podpisu odešle pojistiteli pojistnou smlouvu 
podepsanou všemi smluvními stranami e-mailem, případně prostřednictvím pojišťovacího 
zprostředkovatele, na adresu lucie.rezkova@generaliceska.cz. 

III.4. Tento dodatek k pojistné smlouvě nabude platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 

V Praze dne 30. 11. 2021 
za pojistitele  
Generali Česká pojišťovna a.s.                                                                                                 

  
V Brně dne 2. 12. 2021  
za pojistníka  

Mendelova univerzita v Brně 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
. . . . . . . . . . . . . . . 
Mgr. Eva Bernatová, 

manažer 

 

 
 
. . . . . . . . . . . . . . 
Mgr. Jiří Pavlas, 

vedoucí upisovate 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . 

prof. Ing. Danuše Nerudová, 

Ph.D., rektorka, příkazce 

operace 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . 

Ing. Libor Sádlík, DiS., 

kvestor, správce rozpočtu 

 

 


		2021-12-02T09:51:44+0100
	Ing. Václav Ostrovský




